ARC sh.p.k
Shénimet e pasqgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Vlerat jané né Lek)

1. Informacion i pérgjithshém

ARC sh.p.k &shté themeluar si njé shogéri me pergjegjési té kufizuar né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit,
me NUIS K81728025F, né pérputhje me ligjin 9901 daté 19.04.2012 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”
dhe nga statuti i saj. Objekti | veprimtarisé sé shoqérisé éshté shérbime logjistike, organizim i udhétimeve
individuale dhe kolektive pér stafe profesionale, rezervime, shérbime guide. Masterplane-studime rajonale
dhe urbanistike.

Zyra gqéndrore e Shoqérisé ndodhet né rrugén "Themistokli G&rmenji*, Pallati pérballé RTSH, Kati 1. Kapitali i
nénshkruar i shoqérisé &shté 100,000 Lek dhe zotérohet nga ortaku i vetém Z. Besnik Leskaj.

Né 31 dhjetor 2019 shogéria ka 13 punonjés. (2018: 14 punonjés)

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqgyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit té pérmirésuara
(SKK) dhe ligjin nr.25/2018 "Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

2.2, Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t& Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shogéria do t& vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé t& ardhme t& parashikuar.

2.4, Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Lek, e cila &éshté dhe monedha funksionale e Shoqérisé.
25, Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon qé manaxhimi i shogérisé té kryejé vlerésime dhe supozime qé
ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né datén
e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve t& krijuara né periudhén kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré
té tjerg duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen t& jené té arsyeshme né
rrethanat aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi
kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me t& ardhmen. Vlerésimet kontab&l gé rezultojné sipas
pérkufizimit, jo gjithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet qé kané risk
té réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té vierave t& mbartura té aktiveve dhe
detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:



ARC sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Vlerat jané né Lek)

2. Bazat e pérgatitjes s& pasqyrave financiare (vazhdim)
2.5. Vlerésime dhe gjykime (vazhdim)
2.5.1. Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i Wogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa
mundésia e konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive
té arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né cregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té
konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé konsumatoréve.
Manaxhimi vleréson né fund té gdo periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té
arkétueshme.

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel t& larté gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve gjygésore.
Shogéria vleréson mundésiné e krijimit té njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast
se mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50%, né té tilla raste shogéria provizionon vlerén
e detyrimit e cila mund té matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit té larté t& pasigurisé, né disa raste
mund té ndodhé qé vlerésimi mund té mos jeté né té njéjtén linjé me rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi
vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura
né pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhd té huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e k&mbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré &shté diferenca qé vien nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish
té njé monedhe t& huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té
drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin
e kémbimit té datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato gé maten me vleré té drejté rikémbehen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi | kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 gshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2019 2018
Euro/LEK 121.77 123.42
uUsD/ LEK 108.64 107.82

3.2. Instrumentat financiaré

instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra
dhe té dhéna dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé
lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Per instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet

fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim té
njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.



ARC sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)
3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2. Instrumentat financiare (vazhdim)

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risget dhe pérfitimet thelb&sore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen
né datén e transaksionit, qé éshté data né té cilén shogéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin.
Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shoqérise skadojné, shfugizohen ose
anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. P&ér géllimin e
pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me nj& maturim prej tre muajsh
ose mé pak gé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka
té dhéna se shoqgéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té
debitorit, mundésia q& debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé
ltogarité e ark&tueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur
dhe vlerés aktuale t& flukseve té ardhshme t& parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té
interesit.

Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejié dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe t€ dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dh&na paragiten me kosto té
amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e
interesit nominal.

Vlera e drejté

Vlerat e drejta té& pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, t& kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali

Kapitali njihet me vler&n nominale.
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(Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél {vazhdim)
3.2. Instrumentat financiare (vazhdim)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me
normén efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

T& gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje & ndodhur
pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té matura me kosto t& amortizuar, rimarrja
njihet né pasqgyréne té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit té produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale
prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar keté

vlerésim, si vlerén mé t& ulét midis kostos dhe vler8s neto té realizueshme.
3.4. Aktive afatgjata materiale
i. Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvierésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢cdo kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes sé
pjeséve dhe sielljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve
té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoriné pérkatése €
aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

N& rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kang jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra
té ndryshém (komponentét mé té médhenij) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té
atij zéri nése gshté e mundshme gé shoqéria do & realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e
shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.4 Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

iii, Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur té& amortizimit mbi jetén e
vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e

blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé& dobishme té aktivit.

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2019 dhe 2018 &shté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Makineri dhe pajisje Vlera e mbetur 20 %
Pajisje zyre dhe informatike Vlera e mbetur 25 %
Mobilje zyre Vlera e mbetur 20 %
Mjete Transporti Viera e mbetur 20 %
iv. Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale cregjistrohet kur ai nxirret jashté& pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apa nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen
sipas shumés sé tyre té mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.5. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme qé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike
né té ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e drejté
té arkétuar ose té arkétueshme gé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje
té menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

3.6. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin té ardhurat gé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
normale té& veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe
fitim/humbjet g& vijn& nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérvec diferencave té kémbimit gé lidhen me
veprimtarité financiare dhe investuese.

3.7. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale té
minimumit té pagesave té qirasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mhi balancén e
mbetur té detyrimeve.

Pagesat e béra pér giraté operative njihen né té ardhura ose shpenzime né ményré lineare gjaté afatit té
girasé.

Shoqéria ka gira operative dhe financiare.
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.8. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
gé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té
drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérve¢ rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né kapital, rast né té cilin
edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqgi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél & tatimit pér t'u paguar né lidhje
me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 éshté 15% (2018: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo té rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen pér shkak
té aplikimit t& parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fuqi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime t& raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
tatimore.

Shogéria nuk ka burim diferencash té pérkohshme pér njohjen e tatimi té& shtyré.
3.10. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqgiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor té vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

3.11. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér. Pér géllime té paragitjes sé pasgyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

3.12. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paraqiten né shénime té pasqyrave
financiare pér sa kohé gé mundésia pér njé dalje té burimeve gé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e
largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqgyrat financiare por paraqitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve t& kushtézuara njihet si
provizion, nésé &shté e mundshme gé& ngjarjet e ardhshme té konfirmojné gé& njé detyrim ka lindur né
datén e pozicionit financiar dhe mund té béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé& humbjes.
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(Vlerat jané né Lek)
4. Vlerésime kritike té kontabilitetit

Ndérsa situata pandemike COVID-19 ende po evoluon né Shqipéri dhe né mbaré botén, ka pasiguri té larté
mbi shtrirjen e saj né kohén e léshimit té kétyre pasqyrave financiare. Si pasojé, menaxhimi nuk éshté né
gjendje t& vlerésojé me siguri dhe té& sigurojé njé vlerésim sasior té ndikimit t¢ mundshém t& késaj
pandemie né Shogéri. Ndérsa masat kufizuese vazhdojné&, volumi i shitjeve, fluksi i parasé, zhvlerésimi i
aktiveve, inventari, vlera e drejté dhe fitimi mund té ndikohen. Sidoqofté, né datén e kétyre pasqyrave
financiare, Shogéria po operon, vazhdon té pérmbushé detyrimet e saj né kohén e duhur dhe pér kété
arsye vazhdon té zbatojé parimin e vijimésisé né pérgatitjen e pasqyrave financiare.

5. Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Mjete monetare ne banke 13,641,621 43,016,148
Ne Leke 43,199 307,942

Ne monedhe 13,598,422 42,708,206

Mjete monetare ne arke 484,858 1,064,514
Ne Leke 484,858 1,064,514
14,126,479 44,080,662

6. Huadhénie afatshkurtér

Huadhénia afatshkurtér mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Huadhénie M&P | 26,424,090 28,633,440
Hua ASG 27,500 6,171,000
26,451,590 34,804,440

7. Hua afatshkurtér ndaj paléve té lidhura

Hua afatshkurtér ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé& poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Huadhénie Albrail 30,259,845 30,669,870
Huadhénie Besnik Leskaj 70,630,984 24,684,000
Huadhénie Blessed Investment - 18,513,000
Huadhenie GBI 7,588,500 -
108,479,329 73,866,870
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ARC sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2019
(Vlerat jané né Lek)

8. Llogari té arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Klienté 6,830,754 1,334,244
6,830,754 1,334,244

9. Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura

Liogarité e arkétueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten simé
poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Té arkétueshme tregtare Abkons 18,412,994 17,835,011
T& arkétueshme nga Albrail - 166,323
Te arketueshme nga GBI 21,919 -
TE arketueshme nga lkons 10,959 -
T arkétueshme nga BGP Southeast Europe 1,436,886 728,178
19,882,758 18,729,512

10. Té tjera llogari t& arkétueshme

Llogarité té tjera té arketueshme mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Tatim fitimi i arkétueshém 2,033,461 8,677,159
TVSH leasing 4,037,670 4,037,670
TVSH e paguar ne dogane 1,859,557 -
Garanci té dhena 96,769 83,333
8,027,457 12,798,162

11. Inventaré

Inventari detajohet si mé poshté mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Mallra 1,202,692 -
1,202,692 -
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ARC sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)
12. Parapagime dhe shpenzime té shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Parapagim pér Kumtel Dayanikli Tuketim 46,936,214
Shpenzime té shtyra dhe parapagime té tjera 676,960 -
47,613,174 -

13. Investime né pjesémarrje

Investimet né pjesémarrje detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

16.85% Aksione né kompaning Albrail 22,798,050 22,798,050
50% Aksione né kompaniné GBI 50,000 50,000
22,848,050 22,848,050
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ARC sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)

15. Aktive afatgjata Jomateriale

Aktivet afatgjata jomateriale mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:

Kosto AAM
Gjendja mé 1 janar 2019 -
Shtesa 168,434
Pakesime

Gjendja mé 31 dhjetor 2019 158,434

Amortizimi i akumuluar
Gjendja mé 1 janar 2019 -

Amortizimi i vitit 13,863
Pakesime
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 13,863

Vlera neto kontabél
Gjendja mé& 31 dhjetor 2019 144,571

16. Llogari té pagueshme tregtare

Llogari té pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Furnitoré né leké 7,000,986 8,137,614
Furnitoré né& monedhé 637,851 2,397,983
7,638,837 10,535,597

17. Detyrime pér qira financiare

Detyrimet e qgirasé financiare mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Pjesa afatshkurtér e girasé financiare 92,893,972 12,495,130
Pjesa afatgjate e girasé financiare 9,526,182 19,085,348
19,420,154 31,580,478
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ARC sh.p.k
Shé&nimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)
18. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

SsitéﬁjiZIZspoér;sigurime shoqérore dhe 318,320 387.410
Detyrime pér tatimin mbi té ardhurat personale 366,272 503,815
Tatim né burim 234,730 -
TVSH pér t'u paguar 4,409,681 2,623,826
5,329,003 3,515,051

19. Garanci té& marra

Garancité e marra mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Garanci té& marra 695,886 695,886
695,886 695,886

20. Té pagueshme ndaj paléve té lidhura

Té pagueshmet ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Detyrime ndaj Abkons - 34,613
Huadhénie Blessed Investment 14,612,400 -
Detyrime pér dividend ndaj Besnik Leskaj 213,250,952 -
227,863,352 34,613

21. Té tjera detyrime

Té tjera detyrime mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paraqgiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Paga té pagueshme 1,013,939 8,717
Detyrime pér investime ne pjesémarrje BGI 50,000 50,000
1,063,939 58,717
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ARC sh.p.k

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)

22. Kapitali

Kapitali i nénshkruar nuk ka patur ndryshime dhe mbetet né total prej 100,000 leké.
Fitim i mbartuar mé 31 dhjetor 2019 éshté 0 leké. (31 dhjetor 2018: 195,805,910 leké).

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Numri i pérgjithshém i kuotave 1 1
Vlera nominale 100,000 100,000
100,000 100,000

23. Té&é ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019

P&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Té ardhura nga shérbimet e logjistikés 149,513,678 201,232,120
Té ardhura nga qiraja 14,623,727 9,284,298
164,137,405 210,516,418

24. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té& shfrytézimit pérfshijné té ardhurat té tjera té realizuara gjaté aktivitetit té
shfrytézimit si dhe fitim/humbjet gé vijn& nga ndryshimi i kursit t& kémbimit nga aktiviteti tregtar dhe
detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Té ardhura nga shitja e aktiveve (neto) 173,974
(2,286,948)

Té ardhura nga kembimet valutore aktiviteti
operativ (neto)

44,627
(10,508,271)

(2,112,974)

(10,463,644)

Dalja jashté pérdorimit dhe shitja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e AAM 3,710,542 6,362,115
Shpenzime nga shitja e AAM (3,5636,568) (6,317,488)
Rezultati Neto nga shitja e AAM 173,974 44,627
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ARC sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitine mbyllur mé 31 dhjet

(Vierat jané né Lek)

or 2019

25. Léndae paré dhe materiale té konsumueshme

N& kété zé paragiten kostoja e mallrave, (éndeve té para dhe shérbimeve & konsumuara.
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor

2019 dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Shérbim logjistike 14,059,961
Shpenzime giraje 7,730,340
Karburant 6,679,500
Shpenzime pér makinat 7,502,371
Shpenzime te tjera direkte 7,894,476

43,866,648

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

68,175,484

7,284,340
11,693,439
11,304,793

98,458,056

26. Té tjera shpenzime

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Personel jashté njésisé 1,752,090
Transferime, udhétime, dieta 1,865,011
Shérbime bankare 277,459
Taksa té ndryshme 201,000
Shpenzime té tjera 1,465,236

5,560,726

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018

424,298
2,446,505
134,208
189,833
993,278
4,188,122

27. Shpenzime té personelit

Shpenzimet € personelit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor

2018:
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Shpenzime paga 18,084,124 19,741,991
Shpenzime per sigurime shogerore 1,837,153 2,194,320
19,921,277 21,936,311

Numri i punonjésve mé 31 dhjetor 2019 &shté 13 punonjés. (2018: 14 punonjés)
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)

28. Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzimet e konsumit dhe amortizimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Shpenzime amortizimi 16,681,520

17,627,034

16,681,520

17,627,034

29. Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzimet e tjera té shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31

dhjetor 2018:
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Gjoba té ndryshme 2,418 133,769
Sponsorizime 414,503 -
Donacione 4,397,145 63,045
4,814,066 196,814

30. Shpenzime financiare (neto)

Shpenzimet financiare (neto) detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31

dhjetor 2018:
Pér vitin e mbyliur P&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Shpenzime pér interesa 1,677,927 2,099,935
Te ardhura nga interesat (195,537) -
Humbje nga kémbimet valutore - (2,464,383)
1,482,390 (364,448)
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ARC sh.p.k
Shénimet e pasqgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Vlerat jané né Lek)

31. Shpenzime tatim fitimit

Shpenzimi | tatim fitimit detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 201 9 dhe 31 dhjetor
2018:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Fitimi para tatimit 69,697,734 58,010,885

Total shpenzime té panjohura 627,208 739,109

Shpenzime per dhurata 126,250

Penalitete, gjoba e démshpérblime 2,418 133,769

Vlera kontabél e AAM té shitura 107,911

Sponsorizime 414,503

Shpenzime té tjera 84,037 497,429

52::]1:',[‘1;;3 tatimit (pérfshiré shpenzimet e 70,324,942 58,749,994

Tatim fitimi @15% 10,548,741 8,812,499
59,148,993 49,198,386

32. Transaksionet me palét e lidhura

Balancat me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si m& poshté:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Té Té Té Té
arkétueshme pagueshme arkétueshme pagueshme

Abkons 18,412,994 - 17,835,011 34,613
iIKONS 10,959 - - -
ﬁ]l:fi’t’::g:'"a"“al - 19,420,154 - 31,580,478
BGP Southeast Europe 1,436,886 728,178 -
Albrail 14,612,400 166,323 -
Besnik Leskaj 70,630,984 213,250,952 24,684,000 -
Blessed Investment - - 18,513,000 -
Albrail 30,259,845 - 30,669,870 -
GBI 7,610,419 - - -

128,362,087 247,283,506 92,596,382 31,615,091

22



ARC sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)

32. Transaksionet me palét e lidhura (vazhdim)

Transaksionet me palét e lidhura pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten
si mé poshté:

Pér vitin e mbyliur mé 31 Pér vitin e mbyllur mé 31
dhjetor 2019 dhjetor 2018
Shitje Blerje Shitje Blerje
Abkons 170,631,946 206,946 199,487,208 213,887
Albanian Financial Institution 537,533 15,167,921 216,425 13,233,992
Albrail 98,120 - 166,323 -
BGP Southeast Europe 8,719,788 - 7,227,371 -
Redjan Basha - - - -
Matrix Konstuksion - 7,223,681 - 14,880,814
Arta Gurabardhi - - - -
Besnik Leskaj - - - -
179,987,387 22,588,548 207,097,327 28,328,693

33. Angazhime dhe pasiguri

Ceshtje gjygésore

Gjaté aktivitetit t& saj t& zakonsh&m, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té
ndryshme ligjore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shoqérisé, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar té
Shogérisé ose ndryshime né aktivet neto t& saj. M& 31 Dhjetor 2019 Shoqéria nuk ka asnjé ¢éshtje
gjygésore té hapur kundrejt saj apo nga ajo, g& mund té kérkojé rregullime té kétyre pasqyrave
financiare.

Detyrimet tatimore

Librat e Shoqgérise nuk jané audituar nga organet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019. Si
rriedhojé detyrimet tatimore nuk mund té konsiderohen pérfundimtare. Detyrime t& mundshme qé
mund té rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund té maten né ményré té besueshme

34. Ngjarje pas datés sé bilancit

Mé 11 Mars 2020, Organizata Botérore e Shéndetit e deklaroi koronavirusin (COVID-19) njé pandemi.
Ndérsa situata éshté ende duke u zhvilluar né Shqipéri dhe né mbaré botén, ka pasiguri té larté mbi
shtrirjen e saj né kohén e l&shimit té kétyre pasgyrave financiare. Menaxhimi pret gé volume i shitjeve,
fluksi i parasé, zhvlerésimi i aktiveve, inventari, vlera e drejté, t& ndikohen nga situata. Impakti
financiar do té njihet nga Shoqgéria gjaté vitit 2020. Menaxhimi do té vazhdojé t& monitorojé ndikimin e
mundsh&m dhe do té ndérmarré té gjitha hapat e mundshém pér té lehtésuar ¢cdo efekt.

Menaxhimi e konsideron kété pandemi si njé ngjarje qé nuk rregullohet pas datés sé raportimit dhe e
ka shpalosur né shénimet shpjeguese té pasqgyrave financiare. Efektet mbi bazén e vijimésisé né
pérgatitjen e pasqyrave financiare jané shpalosur né shénimin 4 "Vierésimet kritike té kontabilitetit" t&
kétyre pasqgyrave financiare.

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra
financiare.
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